[image: image1.jpg]

[image: image2.png]HANYANG ENVIRONMENT

[image: image3.png]

[image: image3.png]                                                                 [image: image2.png]

                                                      合同编号：HWHT-

危险废物处置服务合同
                                                               签约地：湖南省长沙市
本合同于2025年3月14日由以下双方签署：

甲方：湖南怡永丰新材料科技有限公司

地址：长沙经济技术开发区天华南路3号

电话：18874910881

联系人： 陈聪

乙方：湖南瀚洋环保科技有限公司

厂址：长沙市长沙县北山镇万谷岭

电话：15073220717

联系人：谭永臻

鉴于：

(1)
乙方为一家合法的专业废物处置公司，具备提供危险废物处置服务的能力与资质。

(2)
甲方在生产经营过程中将产生危险废物：见附件。根据《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》及相关法律、法规的规定，甲方产生的危险废物不得随意排放、弃置或者转移，做到集中处置。经协商一致，甲方愿意委托乙方处置上述废物。

双方就此委托服务达成如下一致意见，以供双方共同遵守：

一、 服务内容及有效期限

甲方作为危险废物产生单位，委托乙方对危险废物进行处理和处置。

甲方所产生的危险废物需转运时应提前办好转移申请等手续，待危险废物转移申请手续完成后，至少提前【五】个工作日书面通知乙方，以便乙方安排运输计划。在运输过程中，甲方应为乙方提供进出其厂区的方便，并提供叉车、卡板等装卸协助。乙方保证待处置废物的运输按国家有关危险废物的运输规定执行。

合同有效期自2025年3月14日起至2026年3月13日止，若继续合作签约，可提前15天经双方书面同意后续签。

二、 甲方责任与义务

甲方有责任对在生产过程中产生的废弃危险物品进行安全收集并分类暂存于乙方认可的封装容器内，并有责任根据国家有关规定，在废物的包装容器表面明显处张贴符合国家标准GB18597《危险废物贮存污染控制标准》的标签，标签上的废物名称同本合同所约定的废物名称。甲方的包装物和/或标签若不符合本合同要求、或/和废物标签名称与包装内废物不一致时，乙方有权拒绝接收甲方废物。如果废物成分与本合同所约定的废物本质上是一致的，但是废物名称不一致，或者标签填写、张贴不规范，经过乙方确认后，乙方可以接受该废物，但是甲方有义务整改。

甲方须按照乙方要求提供废物的相关资料（包括产废单位基本情况调查表、危险废物调查表、危险废物包装等），作为废物性状、包装及运输的依据，如无法及时提供，乙方可根据国家有关规定进行临时处理。

若甲方产生新的废物，或生产工艺有重大调整导致废物性状发生较大改变，或因为某种特殊原因导致某些批次废物性状发生重大变化，甲方应及时通报乙方，经双方协商，可签订补充合同。若甲方未及时通知乙方，或者甲方故意夹杂合同规定外的其他类型废物，导致在该废物的清理、运输、储存、或处置等过程中产生不良影响或发生事故的，甲方须承担相应责任；由此导致乙方处置费用增加的，乙方有权向甲方追加处置费用和相应赔偿，包括但不限于人工费、运输费、工艺研发费、处理费等。

甲方保证提供给乙方的废物不出现下列异常情况:
  （1）未列入本合同的危险废物或者是废物中夹杂合同外废物，尤其是爆炸性废物、放射性物质、多氯联苯以及国家明令禁止的危险化学品等剧毒物质。未列入本合同的废物运输进入乙方场地，经乙方发现后，甲方应承担退回本合同外废物的运输费用。

  （2）标识不规范或者错误、包装破损或者密封不严，液体和半固体等废物入场检查时发生泄漏。

  （3）两类及以上危险废物混合装入同一容器内，或者将危险废物（液）与非危险废物（液）混合装入同一容器（以乙方化验结果为准）。

  （4）其他违反危险废物包装、运输的国家标准、行业标准及通用技术条件的异常情况。

甲方指定（姓名：陈聪  电话：18874910881）为乙方工作联系人，协助乙方完成危险废物整理、核实废物种类、废物包装、废物计量等方面的现场协调及处置服务费用结算等事宜。
三、乙方的责任与义务

乙方负责按国家有关规定和标准对甲方委托的废物进行安全处置，并按照国家有关规定承担违约处置的相应责任。

为甲方提供危险废弃物暂存技术支持，危险废弃物分类、包装、标示规范的技术指导，危险废弃物特性等相关技术咨询。

乙方可提供危险废弃物（跨市）转移及转移联单的相关资料的填写及审批流程的咨询服务，以利于甲方的申报资料获得相关环保主管部门的审批。

运输由乙方委托有危险废物运输资质的公司负责，乙方应对其委派的运输公司资质进行监管，并承诺废物自甲方场地运出起，其运输、处置过程均遵照国家有关规定执行。

乙方须监管其委派的运输公司人员及车辆进入甲方的厂区将遵守甲方的有关规定。

乙方指定专人（姓名：谭永臻   电话：15073220717）负责该废物转移、处置、结算、报送资料、协助甲方的处置核查等事宜。

  四、交接废物有关责任

   1.甲乙双方交接危险废物时，必须认真填写 《危险废物转移联单》各项内容并签字盖章，作为合同双方核对危险废物种类、数量及收费凭证的依据。

2.废物转运时，甲方应已将联单打印出并盖章，以确保联单随车到厂。如甲方未按要求提交相关资料，乙方可暂缓对甲方危险废物的收运，待甲方手续完成后再行安排车辆运输。

3. 运输之前甲方废物的包装必须得到乙方认可，如不符合本合同第二条甲方责任与义务的相关规定，乙方有权拒运。由此给乙方造成的损失，甲方负责全额赔偿。

   4. 若发生意外或者事故，则根据其发生原因，主要责任由过失方承担，并追究相关方次要责任。

  五、废物的计重

    危险废物（液）的计重应按下列第__1__种方式进行：

    1.在甲方厂区内或者附近过磅称重，由甲方提供计重工具或者支付相关费用；并提供有双方签章的过磅单原件作为结算依据，如甲方未提供有效过磅单据则以乙方过磅单重量为准结算
2.在乙方地磅称重；

以上两种计重方式均采取现场过磅（称），以一方称重另一方复核的方式确认重量，称重误差在5%内的以上述签订的计重方称重重量为准，双方确认签字；若发生争议，双方协商解决。

六、电子联单的填写

  1. 甲方应完全按照合同签订的废物名称及废物代码（小代码）填写电子联单备案转移计划。

2. 甲方可在称重后，在联单上填写重量并附上磅单书面告知乙方（可拍照）后，交由运输公司，与打印出的电子联单一并交至乙方，如乙方所称重量与之差别较大，双方可协商解决。

  3. 每种废物的信息必须填写清楚，一种废物名称填写一张电子联单，重量单位为吨（电子联单默认单位）。

  4. 乙方对电子联单上接收部分内容填写的准确性、真实性负责，并及时将办结完成的电子联单和磅单一并交至甲方。

 七、服务价格与结算方法
处置费：见合同《危险废物处置服务价格表》

运输费：见合同《危险废物处置服务价格表》

收集费：包含分类、技术指导、咨询、包装材料、现场服务、装卸等相关费用。以上服务项目按实际执行情况收取费用。（见合同《危险废物处置服务价格表》）

结算：以经双方签章的过磅单或者《磅单确认函》作为废物接收数量的依据，根据价格表单价按实结算。

费用的支付：

(1) 实际处置费用按相关废物接收重量及单价按实结算，甲方自收到乙方发出的《危险废

物接收对账单》之日起10天内确认账单，由乙方开具处置服务费发票后十五天内由甲方支付所发生的处置费用。

（2） 如甲方未按乙方要求如期支付处置款，乙方有权暂停甲方废物的收运，同时如甲方未结清实际处置费，乙方有权要求甲方以未付金额为基础按照每天千分之一的标准承担逾期付款违约金。
支付方式：银行转账。

       开户名：湖南瀚洋环保科技有限公司

       开户银行：中国银行长沙市四方坪支行

       开户银行账号：5885 5863 0256

八、合同的违约责任

合同双方中一方违反本合同的规定，守约方有权要求违约方停止并纠正违约行为；造成守约方经济以及其它方面损失的，违约方应予以赔偿，包括但不限于律师费、差旅费、鉴定费。

合同双方中一方撤销或者解除合同，造成合同另一方损失的，应赔偿由此造成的实际损失。

合同执行期间，如果甲方因自身原因提出撤销或者解除合同，则乙方不予返还甲方已支付的费用。

甲方所交付的危险废物不符合本合同规定的，乙方有权拒绝收运。对已经收运进入乙方仓库的，由乙方就不符合本合同规定的工业废物（液）重新提出报价单交予甲方，经双方协商同意后，由乙方负责处理；或者返还给甲方，并有权要求甲方赔偿由此造成的相关经济损失（包括分析检测费、处理工艺研发费等费用）并承担相应的法律责任。

若甲方故意隐瞒乙方收运人员，或者存在过失造成乙方将本合同第二条甲方责任与义务中第4条所述的异常危险废物或爆炸性、放射性废物装车收运进入乙方仓库的，乙方有权将该批废物返还给甲方，并要求甲方赔偿因此而造成的全部经济损失。乙方有权根据《中华人民共和国环境保护法》以及其它相关法律、法规规定上报环境保护行政主管部门。

保密义务：任何一方对于因本合同的签署和履行而知悉的对方的任何商业信息，包括但不限于处理的废物种类、名称、数量、价格及技术方案等，均不得向任何第三方透露（将商业信息提交环保行政主管部门审查的除外）。任何一方违反上述保密义务的，造成合同另一方损失的，应向另一方赔偿其因此而产生的实际损失。

   九、合同的免责
在合同期内，甲方或乙方因不可抗力因素而不能履行本合同时，应在不可抗力发生后三日内向对方通知不能履行或者需要延期履行、部分履行的理由。在取得相关证明并书面通知对方后，本合同可以不履行或者延期履行、部分履行，并免于相关方承担相应的违约责任。

   十、廉政条款

   在与甲方业务往来的过程中，按照有关法律法规和程序开展工作，严格执行国家的有关方针、政策，并遵守以下规定：

乙方同意乙方股东、管理人员以及普通员工不得为业务、结算等事项对甲方员工及其亲友请客、送礼或暗中给予回扣、佣金、有价证券、实物或其他形式的好处。

乙方承诺，在双方业务往来期间不得对甲方同类业务的人员，包括但不限于：董事、经理、职员等采用任何手段使其离开甲方到乙方公司工作或任职。

    十一、其他
本合同发生纠纷，双方采取协商方式合理解决。双方如果无法协商解决，应提交乙方所在地法院诉讼解决。

本合同一式肆份，甲方持壹份，乙方持壹份，另贰份交环保部门备案。

   3. 未尽及修正事宜，经双方协商解决或另行签约，补充协议与本合同具有同等法律效力。

   4. 本合同经双方授权代表签字并加盖公章或合同章后正式生效。

危险废物处置服务价格表

	序号
	废物名称
	废物编号
	年预计量（吨）
	处置费（元/吨）
	收集费（元/吨）
	运输费

(元/吨）
	包装要求
	处置方式
	备注

	1
	废油墨渣
	900-253-12
	15
	2500
	25KG/50KG带内袋编织袋
	焚烧

	2
	过期普通化学试剂
	900-999-49
	0.1
	25000
	纸箱封口
	焚烧

	备

注
	1.收款人名称：湖南瀚洋环保科技有限公司

2.开户银行：中国银行长沙市四方坪支行

3.账号：5885 5863 0256

4.此表有效期与《委托处置合同》一致，自2025年3月14日至2026年3月13日止。

5.此表包含供需双方商业机密，仅限于内部存档，勿向外提供！

6.甲方如需处置以上表格中未列入危废种类，需双方重新协商签订合同。

7.上述表格中单价为含税价格，税率6%。

8.甲方在乙方的指导下负责危险废物转运前的装车,运输按下列方式进行：乙方委派危废运输车型（10吨），每次转运不低于2吨，如因甲方原因造成车辆空驶（含乙方车辆入厂超过8小时未装车出厂），空驶费1500元/车次由甲方承担。

9. 甲方账务核对联系人（陈聪）电话（18874910881）。

甲方盖章：湖南怡永丰新材料科技有限公司   乙方盖章：湖南瀚洋环保科技有限公司
      代表签字：                                代表签字：

      收运联系人：                              收运联系人：

      联系电话：                                联系电话：
版本号：Ver  1.2

湖南瀚洋环保科技有限公司投诉电话：0731-89961780